Sup. XXIV Epistolas ad S. Cælestinum Papam de
§. 58. 59. Maximiani Ordinatione datas Joannes
to. 2. Conc. Presbyter, & Epictetus Diaconus, qui
1611. circa Festa Domini Natalitia urbem atti-
Cælest. ep. I. gerunt, attulere. Sub id ferme tempus
 Papa, S. Augustini Defensionem susci-
 piens

piens, ad Episcopos Galliaë scripsit, nam Sæculum V.
A.C. 431.
 aliqui Presbyteri Galli Doctrinam jam defuncti oppugnabant. Prosper, & Hilarius, qui hæc ad S. Augustinum perscripserant, Romam profecti, querelas ad S. Cœlestinum Papam deferunt; hinc epistolam istam scribendi nata occasio; data est ad Venerium, Episcopum Massiliensem, Leontium Foro-Juliensem, Marinum, Auxonium, Arcadium, Filtanium, aliosque Galliarum Episcopos. Papa his Episcopis acriter exprobrat, quod scandalum tollere neglexerint. *Presbyteri nihil doceant, inquit; quod vestra Pietati noceat; silentium vestrum noxiae conniventia suspectos reddit, nos quoque, si taceamus, suspicionem meritam non effugiemus. Quicumque male docent, sciant, ipsos magis discere oportere. Quid ergo Episcopi in Ecclesiis agitis, si Presbyteris auctoritas prædicandi est? nisi forte aliqui Episcoporum, nuper ex Laicis assumpti, jura sua ignorant;* de S. Augustino ita loquitur: c. 2.
Augustinus, Sanctæ memoriæ vir, semper suo merito in nostra Communionem fuit, nec unquam, vel minimi erroris suspicio in tanti viri nomen cecidit. Ea erat Scientia, memini! ut ipsum Prædecessores mei inter præcipuos Doctores haberent. Amabatur ab omnibus, ab omnibus colebatur. Itaque resistite illis, qui viri memoriæ labem inferre audent, & silentium imponite.
 Hist. Eccles. Tom. VI. P. 119. Huius

Sæculum V.

A. C. 431.

Ap. Leon.

Quesn. p. 73.

Huic S. Cœlestini Papæ epistolæ ad
 juncti sunt novem articuli de Gratia
 quos, tanquam ejusdem epistolæ partem
 non nemo initio sequentis Sæculi cita
 vit. (*)

v. Not. Sirm.

p. 1618.

Et Diff. 3.

Quesn.

Iisdem articulis præponitur admoni
 tio: *non nulli, qui Catholici nomine glo
 riantur, atque Pelagium, Celestiumque
 anathematizant, nihilominus Magistros
 nostros arguunt, quod nulla necessitate le
 mites transgressi sint, Et profiteantur, ni
 hil se, nisi quod a Sacra Sede definitum, ap
 probare; ideo visum, colligenda esse illa
 quæ jam Papæ in materia de Gratia adver
 sus nocuos liberi Arbitrii Defensores pro
 nuntiarunt, Et non nulla Conciliorum
 Africae Decreta subjungenda, quæ Papæ
 approbando sua fecerunt.*

§. XII.

Articuli de Gratia.

1. Per peccatum Adami omnes homines
 naturæ potentiam, (**) & innocen
 tiam amiserunt, & nemo ex istius ruina
 abyssu per liberum arbitrium eluctari
 potest, nisi ipsum Dei Gratia extrahat.

2. Ne-

(*) Verosimilius est S. Prosperum, quam Cœle
 stinum Papam, horum Articulorum Auctorem esse.

(**) Nempe illam potentiam, quæ ante pecca
 tum ad Bonum erat expeditior. Sicut Fleurius
 inferius explicat.

KVI.
æ ad
ratia
rtem
cita
mon
e glo
inque
zifro
te lu
r, m
n, ap
e illo
dver
pro
orum
Papa
hines
ocen
uinæ
ctari
abat
. Ne
Cæle
n esse
bece
euria

2. Nemo seipso bonus; sed necessarium, ut, qui solus bonus, se ipsum homini communicet. 3. Nemo, etiam per Grati-
am Baptismi renovatus, tentationes Diaboli, & Desideria carnis vincere potest, nisi per quotidianum Dei auxilium donum in bono perseverandi accipiat. Hi tres articuli ex epistola Papæ, S. Innocentii, ad Concilium Carthaginense, anno 417. data, excerpti. In primo articulo in voce: Naturæ potentia, illa potentia accipienda, quam homo in iustitia originali constitutus habebat. 4. Nemo bene libero arbitrio utitur, nisi per Grati-
am Jesu Christi. Istud extractum ex epistola ejusdem Papæ, ad Concilium Milevitanum data. 5. Omnia desideria, opera, & merita Sanctorum ad Dei Gloriam referenda, quia nemo Deo gratus, nisi per Dona a Deo accepta. (*) Istud ex epistola Zosimi Papæ ad omnes Mundi Episcopos, adjuncta Episcoporum Africae reflexione, sumptum. 6. Deus in cordibus hominum, & in ipso libero arbitrio
P 2 ita

Sæculum V.
A.C. 431.
ep. 24. to. 2.
Conc. pag.
1284.
ep. 25.

(*) Aus dieser Stelle hätte der Protestantische Uebersetzer lernen sollen, daß man auch im fünften Jahrhundert die Lehre von den menschlichen Verdiensten in eben dem Verstande, als noch heut zu Tage geschiehet, angenommen, und zugelassen habe. Diese Lehre, weil er sie nicht versteht, nennet er ein Verderben.

Sæculum V. ita operatur, ut sancta cogitatio, pium
A.C. 431. desiderium, omnis bonæ voluntatis mo-

Sup. XXIII
S. 50.

tus, ab ipso sit. Si enim quidquam bo-
 ni possumus, illius auxilio possumus, sine
 quo nihil possumus. Ex ejusdem Zosimi
 Papæ epistola, quæ hodie desideratur.
 7. Gratia JESU Christi, per quam justifi-
 camur, non tantum datur ad remissio-
 nem peccatorum commissorum, sed ut
 nos adjuvet, ne imposterum committa-
 mus, idque non solum dando nobis præ-
 ceptorum intellectum, ut sciamus, quæ
 desiderare, aut vitare oporteat, sed dum
 facit, ut amemus, & facere possimus,
 quod faciendum cognoscimus, rursusque
 non tantum ut facilius, sed ut absolute

Sup. XXIII faciamus. Excerptum ex Canonibus ter-
S. 48. tio, quarto, & quinto Concilii Carthagi-
 nensis, prima Maji anno 418. celebrati.

8. Discimus quoque, quid credere debeat
 mus ex orandi ratione, ab Apostolis in
 totum Mundum inducta, & æqualiter in
 tota Ecclesia Catholica observata, qua
 Deum precamur, ut Fides Infidelibus,
 Idololatriis, Judæis, Hæreticis, Charitas
 Schismaticis, Pœnitentia peccatori-
 bus, (*) Gratia Baptismi Catechumenis
 detur.